



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Aloisio Stulp	Laranja de boa qualidade		800,000	1,5000	1.200,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Fluido freio 24/500, caixa com 24 unidades cada uma contendo		1,000	212,4000	212,40
Auto Posto Canarinho Ltda	Fluido freio 24/500, caixa com 24 unidades cada uma contendo		1,000	212,4000	212,40
Auto Posto Canarinho Ltda	Fluido freio 24/500, caixa com 24 unidades cada uma contendo		1,000	212,4000	212,40
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo 15-40 de companhia		10,000	172,4000	1.724,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo 15-40 de companhia		10,000	172,4000	1.724,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo 15-40 de companhia		10,000	172,4000	1.724,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 24/1 semi sintético 1 litro cx com 24 unidades		1,000	417,6000	417,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 24/1 semi sintético 1 litro cx com 24 unidades		1,000	417,6000	417,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 24/1 semi sintético 1 litro cx com 24 unidades		1,000	417,6000	417,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 90 de companhia GL4		3,000	195,6000	586,80
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 90 de companhia GL4		2,000	195,6000	391,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 90 de companhia GL4		1,000	195,6000	195,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo ATF balde c/20 litros		2,000	212,0000	424,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo ATF balde c/20 litros		6,000	212,0000	1.272,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo ATF balde c/20 litros		2,000	212,0000	424,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68 de companhia, balde com 20 litros		2,000	129,5000	259,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68 de companhia, balde com 20 litros		4,000	129,5000	518,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo HR 46, balde com 20 litros		4,000	176,0000	704,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo Lubrificante 85 W 140 - de Companhia - API GL5,		3,000	189,5000	568,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo Lubrificante 85 W 140 - de Companhia - API GL5,		3,000	189,5000	568,50
Bruno R. Schoenberger EPP	Coberta edredom de malha tam. 1x1,40	1349	35,000	63,0000	2.205,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Cortina , em Black em tecido cor a escolher,	1349	4,000	215,0000	860,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE MOIDA BOVINA 2a QUALIDADE C/INSPECAO	1474	49,000	7,9800	391,02
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE MOIDA BOVINA 2a QUALIDADE C/INSPECAO	1482	21,000	7,9800	167,58
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado (picada em cubos)	1474	49,000	10,4000	509,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado (picada em cubos)	1482	21,000	10,4000	218,40
Comercial Automotiva Ltda	CÂMARA DE AR 7.50 x 16 - BICO CURTO		2,000	45,0000	90,00
Comercial Automotiva Ltda	CÂMARA DE AR 7.50 x 16 - BICO CURTO		4,000	45,0000	180,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 7.50 - R 16 BORRACHUDO 10 LONAS		2,000	438,0000	876,00
Comercial Spies Ltda	fruta Manga "rosa"	1467	20,000	3,1400	62,80
Comercial Spies Ltda	fruta Manga "rosa"	1470	55,000	3,1400	172,70
Comercial Spies Ltda	fruta Manga "rosa"	1478	10,000	3,1400	31,40
Comercial Spies Ltda	fruta Manga "rosa"	1483	15,000	3,1400	47,10
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó, acondicionado em emb. de 400 g	1470	83,000	3,1400	260,62
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó, acondicionado em emb. de 400 g	1483	37,000	3,1400	116,18
Comercial Spies Ltda	Açúcar Cristal 5kg	1470	75,000	2,0400	153,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar Cristal 5kg	1483	25,000	2,0400	51,00
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos	1467	6,000	6,7400	40,44



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos	1470	27,000	6,7400	181,98
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos	1478	4,000	6,7400	26,96
Comercial Spies Ltda	Amendoim vermelho, grãos inteiros , livres de fungos	1483	11,000	6,7400	74,14
Comercial Spies Ltda	Amido de milho - pact. 500g	1470	7,000	3,4500	24,15
Comercial Spies Ltda	Amido de milho - pact. 500g	1483	3,000	3,4500	10,35
Comercial Spies Ltda	Aveia em flocos fino - pact. 500 g	1470	10,000	6,6000	66,00
Comercial Spies Ltda	Aveia em flocos fino - pact. 500 g	1483	5,000	6,6000	33,00
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	1467	30,000	2,2900	68,70
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	1470	109,000	2,2900	249,61
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	1478	30,000	2,2900	68,70
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e	1483	31,000	2,2900	70,99
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1467	20,000	4,5900	91,80
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1470	55,000	4,5900	252,45
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1478	10,000	4,5900	45,90
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas	1483	15,000	4,5900	68,85
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - emb. De 200 g	1470	7,000	7,3900	51,73
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - emb. De 200 g	1483	3,000	7,3900	22,17
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	1467	20,000	5,9400	118,80
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	1470	82,000	5,9400	487,08
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	1478	20,000	5,9400	118,80
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	1483	28,000	5,9400	166,32
Comercial Spies Ltda	CHA DE CAMOMILA 15 GRAMAS	1470	38,000	1,0600	40,28
Comercial Spies Ltda	CHA DE CAMOMILA 15 GRAMAS	1483	12,000	1,0600	12,72
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	1470	48,000	1,1600	55,68
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	1483	12,000	1,1600	13,92
Comercial Spies Ltda	Emustab tubo de emb. 200 g	1470	3,000	4,9800	14,94
Comercial Spies Ltda	Emustab tubo de emb. 200 g	1483	2,000	4,9800	9,96
Comercial Spies Ltda	Farinha de Milho - pacote 1kg	1470	7,000	1,5300	10,71
Comercial Spies Ltda	Farinha de Milho - pacote 1kg	1483	3,000	1,5300	4,59
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	1467	20,000	1,2700	25,40
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	1470	63,000	1,2700	80,01
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	1478	10,000	1,2700	12,70
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	1483	27,000	1,2700	34,29
Comercial Spies Ltda	Fermento químico - pote 250g	1470	38,000	4,8900	185,82
Comercial Spies Ltda	Fermento químico - pote 250g	1483	12,000	4,8900	58,68
Comercial Spies Ltda	folha de loro pacote 9g	1470	10,000	0,9000	9,00
Comercial Spies Ltda	folha de loro pacote 9g	1483	5,000	0,9000	4,50
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	1467	40,000	0,7700	30,80
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	1470	99,000	0,7700	76,23



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	1478	24,000	0,7700	18,48
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	1483	37,000	0,7700	28,49
Comercial Spies Ltda	Granulado de chocolate - pact. de 40g	1470	38,000	1,3900	52,82
Comercial Spies Ltda	Granulado de chocolate - pact. de 40g	1483	12,000	1,3900	16,68
Comercial Spies Ltda	logurte de soja bandeja de 400 g c/4 unidades	1470	2,000	5,5000	11,00
Comercial Spies Ltda	Lentilha pcte de 500 gr	1470	17,000	4,3900	74,63
Comercial Spies Ltda	Lentilha pcte de 500 gr	1483	8,000	4,3900	35,12
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	1467	30,000	3,3900	101,70
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	1470	72,500	3,3900	245,78
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	1478	24,000	3,3900	81,36
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	1483	23,500	3,3900	79,67
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	1470	21,000	3,8800	81,48
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	1483	9,000	3,8800	34,92
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	1467	20,000	1,9900	39,80
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	1470	55,000	1,9900	109,45
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	1478	10,000	1,9900	19,90
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	1483	15,000	1,9900	29,85
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco, acondicionado em embalagem de 3 litros	1470	3,000	6,9800	20,94
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco, acondicionado em embalagem de 3 litros	1483	2,000	6,9800	13,96
COMÉRCIO DE INFORMATICA E CURSOS LOCAL	Capacitar profissionais para instalações elétricas residenc	1330	140,000	109,0000	15.260,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade	1469	20,000	1,9900	39,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade	1472	191,000	1,9900	380,09
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade	1476	10,000	1,9900	19,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade	1481	79,000	1,9900	157,21
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	1469	9,140	5,4000	49,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	1472	71,360	5,4000	385,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	1476	7,580	5,4000	40,93
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	1481	28,420	5,4000	153,47
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa para macarrão - ninho largo - 500gr.	1472	70,000	4,8500	339,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa para macarrão - ninho largo - 500gr.	1481	30,000	4,8500	145,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1, pacote de 500 gramas (tipo cabelo de anjo	1472	17,500	4,8600	85,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1, pacote de 500 gramas (tipo cabelo de anjo	1481	7,500	4,8600	36,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1469	20,000	6,9500	139,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1472	169,500	6,9500	1.178,03
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1476	6,000	6,9500	41,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	1481	74,500	6,9500	517,78
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	1469	36,000	1,0000	36,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	1472	848,000	1,0000	848,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	1476	30,000	1,0000	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	1481	352,000	1,0000	352,00
Djalmo Davi EPP	Rede de Proteção com fio de Nylon seda		1,000	910,0000	910,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Cortina de ar, para porta,		1,000	900,0000	900,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Televisor 32 polegadas com entrada USB e Pendrive 1080p HDMI		1,000	1.035,0000	1.035,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Impressora Multifuncional Laser Jet		1,000	725,0000	725,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Switch 24 portas 10/100/100 ethernet, bivolt 100/220 v		1,000	670,0000	670,00
José Cristovão Batista EPP	Execução de escultura de obra de arte		1,000	32.000,0000	32.000,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)		300,000	1,3000	390,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Beterraba		200,000	2,1800	436,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Limão		400,000	1,5000	600,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g		140,000	1,3000	182,00
Mário José Kreuzberg	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS		300,000	2,8500	855,00
Mercado Dani Ltda	Bife de Carne de gado, sem nervos ou gordura	1473	30,000	13,3500	400,50
Mercado Dani Ltda	Bife de Carne de gado, sem nervos ou gordura	1475	20,000	13,3500	267,00
Mercado Dani Ltda	Bisteca suína	1473	35,000	6,3900	223,65
Mercado Dani Ltda	Bisteca suína	1475	24,000	6,3900	153,36
Mercado Dani Ltda	Bisteca suína	1479	1,000	6,3900	6,39
Mercado Dani Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	1473	109,000	4,3000	468,70
Mercado Dani Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	1475	30,000	4,3000	129,00
Mercado Dani Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	1479	31,000	4,3000	133,30
Mercado Dani Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	1473	15,000	3,0000	45,00
Mercado Dani Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	1475	6,000	3,0000	18,00
Mercado Dani Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	1479	4,000	3,0000	12,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Computador, processador de 2 núcleos 3.0,		1,000	1.657,0000	1.657,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Computador, processador de 2 núcleos 3.0,		4,000	1.657,0000	6.628,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Medalha metal personalizada com fita.	1398	132,000	5,6400	744,48
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do ps 105 cm	1398	1,000	588,0000	588,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do ps 107 cm	1398	1,000	397,6000	397,60
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do ps 115 cm, base redonda verde em abs c/82	1398	1,000	638,4000	638,40
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do ps 130 cm, base redonda	1398	1,000	672,0000	672,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do ps 21 cm	1398	2,000	26,7400	53,48
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do ps 90 cm	1398	1,000	215,6000	215,60
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do ps 97 cm base verde	1398	1,000	368,2000	368,20
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do ps 98 cm	1398	1,000	393,4000	393,40
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso.	1389	4,000	377,0000	1.508,00
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis		100,000	2,4800	248,00
Selvino Alfredo Nicodem	Couve flor		100,000	3,1200	312,00
Selvino Alfredo Nicodem	REPOLHO - BOA QUALIDADE		200,000	1,3800	276,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi - ótima qualidade (peso aprox. de 1,5 a 2Kg)	1468	20,000	4,1000	82,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi - ótima qualidade (peso aprox. de 1,5 a 2Kg)	1471	49,500	4,1000	202,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi - ótima qualidade (peso aprox. de 1,5 a 2Kg)	1477	10,000	4,1000	41,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi - ótima qualidade (peso aprox. de 1,5 a 2Kg)	1480	20,500	4,1000	84,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar baunilha acondicionado em embal. de 100 g	1468	10,000	0,7500	7,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar baunilha acondicionado em embal. de 100 g	1471	59,000	0,7500	44,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar baunilha acondicionado em embal. de 100 g	1477	10,000	0,7500	7,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar baunilha acondicionado em embal. de 100 g	1480	21,000	0,7500	15,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)	1471	3,000	9,8000	29,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado - pac	1468	20,000	1,6500	33,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado - pac	1471	85,000	1,6500	140,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado - pac	1480	45,000	1,6500	74,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	1468	10,000	1,8500	18,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	1471	59,500	1,8500	110,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	1477	10,000	1,8500	18,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	1480	20,500	1,8500	37,93
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	1468	10,000	1,7000	17,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	1471	59,500	1,7000	101,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	1477	6,000	1,7000	10,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	1480	24,500	1,7000	41,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura boa qualidade	1471	35,000	1,9000	66,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura boa qualidade	1480	15,000	1,9000	28,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá de ENDRO pact 15g	1471	42,000	0,9500	39,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá de ENDRO pact 15g	1480	18,000	0,9500	17,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	1471	35,000	2,5000	87,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	1480	15,000	2,5000	37,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cravo em pó - pote de 30g	1471	3,000	1,7000	5,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de mandioca - pct. 1 kg	1471	7,000	3,4000	23,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de mandioca - pct. 1 kg	1480	3,000	3,4000	10,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão Carioca - Pact 1 Kg	1471	14,000	3,4000	47,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão Carioca - Pact 1 Kg	1480	6,000	3,4000	20,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão Preto - pact 1 Kg	1471	21,000	2,8000	58,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão Preto - pact 1 Kg	1480	9,000	2,8000	25,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fruta "kiwi" contendo aproximadamente 12 unidades por kg	1471	42,000	8,5000	357,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fruta "kiwi" contendo aproximadamente 12 unidades por kg	1480	18,000	8,5000	153,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	1468	40,000	1,4000	56,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	1471	657,000	1,4000	919,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	1477	20,000	1,4000	28,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	1480	283,000	1,4000	396,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite soja em pó. pacote de 250g	1471	7,000	5,0000	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite soja em pó. pacote de 250g	1480	3,000	5,0000	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade	1468	30,000	3,8500	115,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade	1471	111,000	3,8500	427,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade	1477	10,000	3,8500	38,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade	1480	49,000	3,8500	188,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal pote com 250 gramas	1471	14,000	4,5000	63,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal pote com 250 gramas	1480	6,000	4,5000	27,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml	1468	30,000	3,7000	111,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml	1471	111,000	3,7000	410,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml	1477	10,000	3,7000	37,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml	1480	49,000	3,7000	181,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)	1471	35,000	6,4000	224,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)	1480	15,000	6,4000	96,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	1468	30,000	0,5700	17,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	1471	111,000	0,5700	63,27
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	1477	10,000	0,5700	5,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	1480	49,000	0,5700	27,93
Supermercado Veneza Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	1471	10,000	14,9000	149,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	1480	5,000	14,9000	74,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho roxo	1471	35,000	3,3000	115,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho roxo	1480	15,000	3,3000	49,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg	1471	14,000	0,9500	13,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg	1480	6,000	0,9500	5,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salamoniaco - pacote 100 g	1471	3,000	0,8700	2,61
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salamoniaco - pacote 100 g	1480	2,000	0,8700	1,74
Supermercado Veneza Ltda EPP	Semente de linhaça pact de 200 g	1471	14,000	3,0000	42,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Semente de linhaça pact de 200 g	1480	6,000	3,0000	18,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1468	30,000	2,9500	88,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1471	41,000	2,9500	120,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1477	10,000	2,9500	29,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1480	19,000	2,9500	56,05
Veronica Zoz	BERGAMOTA PONCAM		400,000	1,2000	480,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Carinho plataforma capacidade 900 kg 4 pneus, 8 polegadas		1,000	690,0000	690,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Roçadeira tratorizada , faixa de corte 1,60mt,		1,000	4.950,0000	4.950,00

Total Geral do Mês ---->

112.642,21